СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03 августа 2022 года №  186

О внесении изменений в решение Совета

Преображенского муниципального образования

от 27.04.2016г. № 108 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе

Преображенского муниципального образования

Пугачевского муниципального района

Саратовской области»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Преображенского муниципального образования, Совет Преображенского

муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета Преображенского

муниципального образования от 27 апреля 2016г. № 108 следующие

изменения и дополнения:

1.1 Подпункт 2 пункта 1 статьи 6 Статья 6. Бюджетные

полномочия Главы Преображенского муниципального образования

утратил свою силу.

1.2 Статью 6 Бюджетные полномочия Главы Преображенского

муниципального образования дополнить пунктом 2 …

2. Глава поселения  имеет исключительное право :

1) утверждать бюджетную роспись бюджета поселения;

2) вносить изменения в бюджетную роспись бюджета поселения;

3) утверждать лимиты бюджетных обязательств бюджета поселения;

4) вносить изменения в лимиты бюджетных обязательств бюджета

поселения;

5) утверждать кассовый план в части поступления доходов и источников

финансирования бюджета поселения;

6) вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета

поселения;

  7) вносить изменения в свод лимитов бюджетных обязательств бюджета

поселения.

1.3 Статью 12 Сведения, необходимые для составления проекта

бюджета Преображенского муниципального образования изложить в

новой редакции:

1. В целях своевременного и качественного составления проекта

бюджета Преображенского муниципального образования главный специалист

по финансовым вопросам запрашивает необходимые сведения, материалы и

информацию от органов местного самоуправления Преображенского

муниципального образования, финансового управления администрации

Пугачевского муниципального района и иных финансовых органов.

2. Составление проекта бюджета муниципального образования

осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным

правовым актом администрации муниципального образования, с

соблюдением требований Бюджетного кодекса и настоящего Положения.

Составление проекта бюджета муниципального образования

основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную

политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

 - основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте

изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ,

проектах изменений указанных программ).

1.4 Статью 13. Состав представляемого для рассмотрения и

утверждения проекта решения о бюджете Преображенского

муниципального образования дополнить пунктом 2.13:

2.13. общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на

первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема

расходов бюджета района (без учета расходов бюджета района,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение),

на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего

объема расходов бюджета района (без учета расходов бюджета района,

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).

1.5 Статья 18. Рассмотрение проекта решения о бюджете

Преображенского муниципального образования в первом чтении

изложить в новой редакции:

Статья 18. Рассмотрение проекта решения о бюджете

Преображенского муниципального образования.

1. Внесенный проект решения о бюджете поселения на очередной

финансовый год и плановый период с заключением контрольно-счетной

http://ivo.garant.ru/document?id=12012604&sub=30006

комиссии направляется депутатам Совета Преображенского муниципального

образования.

2. Депутаты Совета Преображенского муниципального образования

рассматривают и принимают проект решения о бюджете Преображенского

муниципального образования вместе с заключением контрольно-счетной

комиссии не позднее чем через 15 дней со дня принятия его к рассмотрению

 4.    При рассмотрении проекта решения о бюджете поселения на

очередной финансовый год и плановый период Совет Преображенского

муниципального образования заслушивает доклад администрации

Преображенского муниципального образования, содоклад ответственного в

комиссии по бюджету и принимается решение о принятии или отклонение

указанного проекта бюджета.

5. Решение о принятии проекта решения либо о его отклонении

принимается большинством голосов от числа депутатов, избранных в Совет

Преображенского муниципального образования.

6. В случае отклонения проекта решения о бюджете поселения Советом

Преображенского муниципального образования он в двухдневный срок

возвращается в администрацию Преображенского муниципального

образования на доработку.

Возвращенный проект бюджета поселения должен быть доработан и

внесен в Совет Преображенского муниципального образования на повторное

рассмотрение в течение 5 рабочих дней.

7. В случае отклонения проекта решения поселения при повторном

рассмотрении, решением Совета Преображенского муниципального

образования создается согласительная комиссия, в которую входит равное

количество представителей администрации Преображенского

муниципального образования и депутатов Совета Преображенского

муниципального образования.

Согласительная комиссия самостоятельно определяет порядок своей

работы по проекту решения о бюджете Преображенского муниципального

образования.

Решения согласительной комиссии принимаются раздельным

голосованием депутатов Совета Преображенского   муниципального

образования и представителей от администрации (далее – стороны). Решение

считается принятым стороной, если за него проголосовало большинство

присутствующих на заседании согласительной комиссии представителей

данной стороны. Результаты голосования каждой стороны принимаются за

один голос. Решение считается согласованным, если его поддержали обе

стороны.

Согласительная комиссия вырабатывает в пятидневный срок и

представляет на рассмотрение Совету Преображенского муниципального

образования согласованный вариант спорной нормы и мотивированное

заключение по каждому пункту разногласий. Решение согласительной

комиссии рассматривается на заседании Совета Преображенского

муниципального образования, на котором принимается окончательное

решение.

1.6 Статью 19. Рассмотрение проекта Утверждение решения о

бюджете Преображенского муниципального образования во втором

чтении изложить в новой редакции:

Статья 19. Утверждение решения о бюджете Преображенского

муниципального образования
1. Совет Преображенского муниципального образования утверждает

решения о бюджете Преображенского муниципального образования не

позднее 25 декабря текущего года.

2. Принятое Советом Преображенского муниципального образования

решение о бюджете Преображенского муниципального образования

направляется главе Преображенского муниципального образования для

подписания.

3. Решение Совета Преображенского муниципального образования о

бюджете поселения подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания в установленном

порядке.

4. Решение о бюджете Преображенского муниципального образования

вступает в силу с 1 января очередного финансового года.

            2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района

Саратовской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Преображенского

муниципального образования                                                М.Т.Мартынов